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Til nr. 564 

Nedsættelse af uafhængig undersøgelseskommission, som har til opgave at undersøge processen 
forud for beslutningen om at gå i krig i Irak. 

Til nr. 565 

For at mindes de faldne i international tjeneste foreslår Radikale Venstre, at der afsættes midler til 
et mindesmærke. Udformning og placering aftales med relevante parter. 

Til nr. 566 
Regeringen har i strid med et EU-direktiv ikke etableret et uafhængigt organ for 
ligebehandling. Det ønsker Radikale Venstre og afsætter 2 mio.kr. til formålet. 

Til nr. 567 

Radikale Venstre foreslår, at der iværksættes en kampagne, der skal sætte fokus på ytringspligt. 
Kampagnen skal sikre, at lærere, pædagoger, læger og almindelige borgere, der har kendskab til et 
barn, der svigtes, anmelder det. 

Til nr. 568 

Det Radikale Venstre foreslår en takstreform af afregningen mellem offentlige og private syge- 
huse, således at offentlige sygehuse får mulighed for at udbyde opgaver til de private sygehuse på 
markedsvilkår. 

Den nuværende brugerbetaling i sundhedsvæsenet rammer skævt -  både socialt og sundhedsmæs- 
sigt. Derfor vil vi omlægge den nuværende brugerbetaling, så patienter med alvorlige tandlidelser 
kan opnå gratis behandling som andre patienter med kritiske sygdomme. Der afsættes 100 mio. kr. 
til en refonn af brugerbetalingen. 

Det Radikale Venstre foreslår, at regioner og sygehuse også efter afviklingen af ventetidspuklen 
efter forårets strejke får mulighed for at prioritere afklaring, diagnose og behandling af de mest kri- 
tiske syge patienter. 

Til nr. 569 

Radikale Venstre vil sikre alle et rimeligt indkomstniveau, og vil derfor hæve starthjælpsydelsen 
til kontanthjælpsniveau, og at 450-timers-reglen afskaffes. 

Til nr. 570 

Radikale Venstre ønsker at afskaffe varighedsbegrænsningen for sygedagpenge. I dag mistes ret- 
ten til sygedagpenge, når man har været sygemeldt i 52 uger. Med mindre man falder ind under reg- 
lerne for forlængelser. Det betyder, at mange mennesker med længerevarende sygdomsforløb hen- 
vises til et liv alene på kontanthjælp. 

Til nr. 571 

Radikale Venstre vil give hjemmegående kvinder og mænd ret til at modtage tilbud i jobcentrene, 
så de kan komme tættere på arbejdsmarkedet. 

Radikale Venstre foreslår endvidere, at jobcentrene rykker ind i fængslerne. De indsatte skal vide, 
hvordan de kan kvalificere sig til arbejdsmarkedet under fængselsopholdet. 

Til nr. 572 

Udlændingeservice er imidlertid med jævne mellemrum genstand for stor kritik for sin sagsbe- 
handling, og Udlændingeservice lever ikke op til egne servicemål, når det gælder sagsbehandlings- 
tid. Radikale Venstre ønsker, at der er penge nok til forbedringer i styrelsen. 


